INDICAÇÃO Nº 062/10
AUTORIA: Vereador Jésus A. Aguiar.
EMENTA: Indica providências para o bairro N. Srª. Aparecida.
DATA: Manhumirim/MG, 03 de maio de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e  regimentais,
dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  secretaria  competente  tome  as
providências necessárias no que se pede:

1 – Solicitamos as seguintes providências para a Rua Conceição Rodrigues, Bairro
Nossa Senhora Aparecida:

a) Limpeza da rua;
b) Poda de árvores;
c) Solucionada limpeza nos lotes vagos.

Justificativa:

Existe  reclamação  por  parte  dos  moradores  que  solicitam  ao  poder  público
providências necessárias para melhorias no referido bairro.

Peço deferimento:

Vereador Jésus A. Aguiar:

Ver. Hélio Ver. Rodrigo Verª. Emily Ver. Vovo